
Petak, 9. srpnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1005 — broj 15 

Općina Klana 
14. 

Na temelju članka 3. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara 
(»Narodne novine« broj 58/93), a u svezi točke 3. Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku Vlade Republike Hrvatske 
od 4. ožujka 1999. godine i članka 61. Statuta Općine Klana 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 14/93 
i 27/97) Općinsko poglavarstvo Općine Klana, na sjednici 
15. lipnja 1999. godine donijelo je 

PLAN 
motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje 
postoji povećana opasnost od nastajanja i širenja požara 

Članak 1. 
Planom motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i po

vršina za koje postoji povećana opasnost od nastajanja i ši
renja požara (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se posebne 
mjere zaštite za vrijeme povećane opasnosti od izbijanja i 
širenja požara na građevinama, građevinskim dijelovima i 
otvorenim prostorima na području Općine Klana za razdob
lje od 1. lipnja do 31. listopada 1999. godine. 

Članak 2. 
Posebne mjere zaštite iz članka 1. ovog Plana provodit će 

Dobrovoljno vatrogasno društvo »Klana« i Dobrovoljno va
trogasno društvo »Iskalnica« (u daljnjem tekstu: DVD) na 
način organiziranja aktivnog dežurstva u svojim sjedištima. 

Dežurstvo iz stavka 1. ovog članka obavljat će se: 
- u redovnom vremenu od 14,00 do 22,00 sata 
- u vremenu velike i vrlo velike opasnosti od 0,00 do 

24,00 sata. 

Članak 3. 
Pod aktivnim dežurstvom iz članka 2. ovog Plana podra

zumijeva se: 
- u vremenu velike i vrlo velike opasnosti od nastajanja 

požara 
provedba ophodnji na rubnim (šumskim) površinama 

Općine Klana, a poglavito na objektima uz javne cestovne 
prometnice: 

- DVD »Klana« provodit će ophodnju na sljedećem pod
ručju: k.o. Studena i sjeverni dio k.o. Klana (naselje Stu
dena, naselje Klana, zaseok Laže, te u predjelu: Kukulj, 
Pliš, Grmada, Pilana, Dlito, Ovčje, Gumance, Ravno) 

- DVD »Škalnica« provodit će ophodnju na području: 
k.o. Lisac, k.o. Škalnica i južni dio k.o. Klana (naselje Lisac, 
naselje Škalnica i Breza, te u predjelu: Plišivica - Veli Vrh, 
Rojno, Pod Dragu, Lužina, Velo Zidovje, Malo Židovje). 

Članak 4. 
O provedbi posebnih mjera utvrđenih ovim Planom do

brovoljna vatrogasna društva iz članka 2. ovog Plana vodit 
će posebne očevidnike. 

Tijekom razdoblja utvrđenog u članku 1. ovog Plana us
postavit će se stalna veza s operativnim centrom Profesio
nalne vatrogasne postrojbe Policijske uprave primorsko-go
ranske Rijeka. 

Članak 5. 
Za provedbu mjera utvrđenih ovim Planom osigurana su 

sredstva u Proračunu Općine Klana za 1999. godinu (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 27/98). 

Članak 6. 
Nadzor nad provedbom ovog Plana provodi Policijska 

uprava primorsko-goranska Rijeka - Sektor zaštite od poža
ra i civilne zaštite. 

Članak 7. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom objavljivanja u »Službe

nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-01/99-01/18 
Ur. broj: 2170-06-99-01-01 
Klana, 15. lipnja 1999. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE KLANA 
Predsjednik 

Općinskog poglavarstva 
Anton Starčić, v. r. 

15. 
Na temelju članka 3. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine« broj 58/93), a u svezi točke 17. Pro
grama aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od po
žara od interesa za Republiku Hrvatsku Vlade Republike 
Hrvatske od 4. ožujka 1999. godine i članka 14. stavak 1. 
iz Poslovnika Općinskog poglavarstva Općine Klana (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 15/97) 
Općinsko poglavarstvo Općine Klana, na sjednici 15. lipnja 
1999. godine donijelo je 

ODLUKU 
o ustroju motrilačke i dojavne službe 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom ustrojava Motrilačka i dojavna služba 

koja obavlja poslove motrenja i dojavljivanja u cilju ranog i 
pravovremenog otkrivanja i dojave požara na području Op
ćine Klana (u daljnjem tekstu Općina) za razdoblje od 1. 
lipnja do 31. listopada 1999. godine. 

Članak 2. 
Poslove iz članka 1. ove Odluke na području Općine 

Klana obavljaju: 
- Dobrovoljno vatrogasno društvo »Klana« 
- Dobrovoljno vatrogasno društvo »Škalnica«. 

Članak 3. 
U cilju ranog i pravovremenog otkrivanja i dojave požara 

na području Općine, u razdoblju iz članka 1. ove Odluke, 
organizirat će se dežurstvo: 

- u redovnom vremenu od 14,00 do 22,00 sata 
- u vremenu velike i vrlo velike opasnosti od 0,00 do 

24,00 sata. 
Dežurstva će se organizirati u suradnji s operativnim de

žurstvom vatrogasne postrojbe Policijske uprave Primorsko-
goranske županije. 



Stranica 10O6 — broj 15 SLUŽBENE WVINE Petak, 9. srpnja 1999. 

Članak 4. 
Sjedište Motrilačke i dojavne službe nalazi se u prostori

jama Dobrovoljnog vatrogasnog društva »Klana«. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022^01/99-01/16 
Ur. broj: 2170-06-99-01-01 
Klaria, 15. lipnja 1999, 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE KLANA 
Predsjednik 

Općinskog poglavarstva 
mj Anton Storčić, v. r. 

1ti »s 

Na osnovu članka 2. Odluke o uvjetima i postupku jav
nog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 20/98) 
Općinsko poglavarstvo Općine Klana, na sjednici održanoj 
8. Upnja. i5#K©3#^4onijelo je 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju Povjerenstva za provođenje natječaja za 

. davanje u zakup poslovnog prostora 
• ' f f ) f c u i • ' . • •••• • • • • • . • : • • • • : ' • ' . . . . 

I. 
y Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja za dava

nje u zakup poslovnog prostora Općine Klana, u daljnjem 
tekstu Povjerenstvo, imenuju se: 

1. Anton Starčić, predsjednik 
2. Herman Sušnik, član 
3. Vitomir Valenčić, član 

1. Olga Rudin, zamjenik predsjednika 
2. Gian Paulo Princ, zamjenik člana 
3. Branko Mrvčić, zamjenik člana. 

, ' = ' T - - . T V : -Vis?. ; I L •-:•.'. V ' 
Mandat Povjerenstva traje četiri godine. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-01/99-01/15 
Ur. broj: 2170-06/99-01/01 
Klana, 8. lipnja 1999. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE KLANA 
Predsjednik 

Općinskog poglavarstva 
Anton Starčić, v. r. 

17. 
;Na ternelju čjanka 3., 10., 12. i 16. Odluke o građevin

skom zemljištu {»Službene novine« Primorsko-goranske žu
panije broj 13/99) Općinsko poglavarstvo Općine Klana, na 
sjednici održanoj 29. lipnja 1999. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o određivanju visine iznosa troškova, naknada i cijena 

građevinskog.zemljišta na području Općine Klana 

1, Utvrđuju se prosječni troškovi pripreme građevinskog 
zemljišta za područje Općine Klana za koje nije donesen 
detaljan plan uređenja prostora u iznosu od 15,00 kn/m2 

građevinske parcele (članak 8. i 10. Odluke o građevinskom 
zemljištu). 

2: Utvrđuju se sljedeći prosječni iznosi rente (članak 13. i 
14 Odluke o građevinskom zemljštu): J 

u kunama/m2 

djelatnost zona: I. II. DX 

- industrija, proizvodnja, skladišta 
- servis, obrt, trgovina 
- stambena i ostala 

50,00 40,00 
45,00 30,00 15,00 
20,00 15,00 10,00 

3. Cijena građevinskog zemljišta na području Općine 
Klana iznosi 20,00 kn/m2 građevinske parcele. 

4. Visina kupoprodajne cijene sastoji se iz cijene zemlji
šta, troškova pripreme zemljišta i rente (članak 16. Odluke 
0 građevinskom zemljištu). 

5. Za građevinsko zemljište predano Općini Klana, kori
sniku pripada naknada u visini cijene zemljišta prema pod
acima Porezne uprave Rijeka. 

Isplatu naknada vrši Općina Klana u roku od 1 godine, 
ukoliko naknada nije veća od 3.600,00 kn i to u dva polugo
dišnja obroka. 

Ukoliko je naknada veća od 3.600,00 kn, cjelokupni iznos 
se isplaćuje u roku od tri godine u polugodišnjim obrocima. 

6. Utvrđuje se zakupnina za neizgrađeno građevinsko 
zemljište Općine Klana u iznosu od 1,00 kn/m2 građevinske 
parcele godišnje {članak 21. Odluke o građevinskom zemlji
štu). 

7. Za ustanovljenu služnost određuje se naknada po m2 

zauzetog dijela građevinske parcele jednokratno (članak 
25. Odluke o građevinskom zemljištu): ~ 

Lzona 18,00 kuna/m2 

II. zona 14,00 kuna/m2 

IH. zona 10,00 kuna/m2 

8. Stupanjem na snagu ovog Zaključka, prestaje važiti 
Zaključak o određivanju visine iznosa troškova, naknada i 
cije&a u gospodarenju građevinskim zemljištem na području 
Općine Klana (»Službene novine« Primorsko-goranske žu
panije broj 22/96). 

9. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-01/99-01/06 
Ur. broj: 2170-06-99-01-02 
Klana, 29. lipnja 1999. ' 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE KLANA 
Predsjednik 

Općinskog poglavarstva 
Anton Stančić, v. r. 


